-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE X

n. 2225  del 2 1 UJG' 2021

Citta d1 Modica

Oggetto: Lavori di somma urgenza (ai sensi dell’art.163 del D.Lgs. 50/2016) per il ripristino delle
condizioni di percorribilita e messa in sicurezza delle strade comunali in conseguenza delle ultime
abbondanti piogge. CIG: Z382588FC5 - Liquidazione rata di saldo - Impresa: Poidomani
Vincenzo.

Il Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che con contratto n.1977 del 20/11/2018. ¢ stato formalizzato l'affidamento in appalto alla Impresa
“Poidomani Vincenzo” con sede in C.le Pirato Grande Quartarella n. 9 97015 Modica
(RG) — P.Iva 00174930883. dei lavori di somma urgenza (ai sensi dell’art.163 del D.Lgs.
50/2016) per il ripristino delle condizioni di percorribilita ¢ messa in sicurezza delle strade
comunali in conseguenza delle ultime abbondanti piogge:

che per tale affidamento, preliminarmente si € provveduto, con Determinazione del Responsabile
P.O. del X Settore n. 2838 del 05/11/2018, all'approvazione del progetto per 1’importo
complessivo di €. 48.000,00 di cui €. 39.747,42 per lavori al netto del ribasso d’asta
del 26,87%, comprensivi degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’ asta nella
misura del 2% sull” importo lordo dei lavori ed €. 8.252,58 per somme a disposizione
dell’ amministrazione;

che con lo stesso provvedimento n. 2838 del 05/11/2018 ¢ stata impegnata la somma di € 48.000,00
iva compresa , imputandola al capitolo 21/99 impegno n.2413/2018 e successivamente con
determinazione n.601 del 08/03/2019 ¢ stata impegnata un’ ulteriore somma di € 1.477.00 al cap.
12010/30 impegno n.334/2019 ;

vista la determina n.1832 del 24/07/2019 con la quale sono stati approvati gli atti di contabilita
finale con relativo certificato di regolare esecuzione dei lavori ;

visto il certificato di regolare esecuzione emesso in data 01/07/2019;

preso atto che trascorsi due anni dalla data della relativa emissione, il certificato provvisorio di
regolare esecuzione assume carattere definitivo e pertanto si puo procedere alla liquidazione di
quanto dovuto alla ditta;

visto che in virtu delle risultanze della contabilita finale resta il credito netto dell'impresa
“Poidomani Vincenzo™ esecutrice dei lavori di che trattasi, pari ad €. 198.70 oltre Iva al 22% pari
ad € 43,71;

che per la liquidazione di tale credito I'impresa “Poidomani Vincenzo™ risulta regolare nei confronti
dell’Inps, dell’Inail e delle Casse Edili, per come risulta dal Durc On Line protocollo INPS
26711795 del 18/03/2021 con scadenza validita il 16/07/2021 ed assunto agli atti di questo Ente:




che I'art. 184 del D.Lgs n. 267/2000 prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atto
contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

vista la fattura elettronica n.FATTPA 4 21 del 11/07/2021 dell’importo di €.242.41 di cui €.
198.70 per credito al netto ed €.43.71 per IVA al 22%, assunta agli atti in data 12/07/2021 con
prot. n. 32691 . per gli obblighi di cui all’art. 25 del D.L. 24/04/2014, convertito nella Legge
23/06/2014 n. 89;

verificata la regolarita della documentazione suddetta:

ritenuto, sulla base dei superiori presupposti, di potersi procedere alla liquidazione della rata di
saldo all’impresa “Poidomani Vincenzo™ pari ad €. 198.70 al netto dell’Iva al 22% pari ad € 43,71,
da versare all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72 (L. 194/2014 split payment);

di dare atto che la superiore somma trova copertura con le somme impegnate con le determinazioni
n. 2838/2018 e n.601/2019 del Responsabile P.O. del X Settore imputandole al capitolo 21/99
impegno n.2413/2018 e capitolo 12010/30 impegno n.334/2019 ;

vista la Determina Sindacale n.3395 del 31/12/2020. di rinnovo incarico del Responsabile P.O. X
Settore;

visto 'O.R.E.L.;

visto il D.Lgs n.267/2000 art.184 prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atto
contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili:

visto il Capitolato Generale d’Appalto di cui al D.M.LL.PP. n.145/2000;

visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto:

visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;

DETERMINA

per le motivazione tutte espresse, che qui di seguito si intendono espressamente riportate:

1. Di dare atto che il certificato provvisorio di regolare esecuzione dei lavori, trascorsi due anni
dalla data di emissione dello stesso assume carattere definitivo;

2. Di approvare la liquidazione della rata di saldo all’impresa “Poidomani Vincenzo™ pari ad €.
198.70 al netto dell’Iva al 22% pari ad € 43.71 nell’ambito dei “lavori di somma urgenza (ai sensi
dell’art.163 del D.Lgs 50/2016) per il ripristino delle condizioni di percorribiliti e messa in
sicurezza delle strade comunali in conseguenza delle ultime abbondanti piogge™ CIG: Z382588FC5;

3. Di dare atto che per la liquidazione di tale credito I'impresa “Poidomani Vincenzo” risulta
regolare nei confronti dell’Inps, dell’Inail e delle Casse Edili, per come risulta dal Durc On Line
protocollo INPS 26711795 del 18/03/2021 con scadenza validita il 16/07/2021. ed assunto agli atti
di questo Ente;

4. Di dare atto che la fattura elettronica n. FATTPA 4 21 del 11/07/2021 emessa dall’impresa e che
in copia si allega al presente provvedimento, ¢ stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale
informatico del settore e pertanto gia trasmessa all’ufficio competente del settore finanziario per i
consequenziali adempimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L. 24/04/2014 n.66), come da
direttive emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

-



Pagina 1 di 1

Lol o 32 61 q@//z/ﬂ/fw

Identificativo del trasmittente: IT01879020517 Progressivo di invio: 4 Formato Trasmissione: FPA12 (Verso
________________ Pubbliche Amministrazioni) Codice destinatario: DH3BGQ
MITTENTE (DESTINATARIO I
Impresa Poidomani Vincenzo
Nominativo: [Comune di Modica - X
Partita IVA: IT00174930883 Settor |
Codice fiscale: PDMVCN50S29F258P aore |
iRegime fiscale: RF01 (ordinario) Codice Fiscale: 00176500883 '
Via Pirato Grande Quartarella, n. 9 piazza P. di Napoli, 17
97015 Modica (RG) i‘?rmf' Modica (RG)
IT
'Recapiti E-mail: impresapoidoman@virgilio.it E_ _ - ]
.T 1 iNumero Data: Nt " importo:]
oiogia: 3 :
;Tgm"?fmm) “FATTPA 4 21 11-07-2021 EUR 24211 |
?‘?di;)e Descrizione Periodo di riferimento Quantita Prezzo Sco

(Da-A) unitarlo (%/€)

Lavori di somma urgenza (ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs n.
50 del 18/04/2018) per il ripristino delle condizioni di

percorribilita e messa in sicurezza delle strade comunali in H i
conseguenza delle ultime abbondanti pioggie. CIG:
Z382588FC5 Contratto rep. n. 1977 del 20/11/2018.Det. n. i i1.00 i 198.70:
i2838 del 05/11/2018 Capitolo 21/99 impegno 2413/2018 del i: : H i
ibilancio 2018; Det. n. 601 del 08/03/2019 Capitolo 12010/30 ::
iimpegno 334/2019 del bilancio 2019 LIQUIDAZIONE RATA

D’ SALDO i Sesainen ;- P
o e S S e e
IVA (%) Spese accessorie Totale imponibile Totale imposta Natura Normativa Esigibilita IVA
4371 "8 (scissione dei pagamenti)
Pagamento
Cond./Mod. di pagamento Decorrenzaltermini Beneficiario/lstituto finanziario Altri dati
ﬂ%ﬁ%ﬁﬁﬁ%;iﬁﬁiéﬁﬁﬁﬁﬁ ............................ Erl;m —— et ool oo N S
y i{Istituto finanziario: CREDITO VALTELLINESE
ﬁ,‘,’;{,ﬁn": it Scadenza: 11-07-2021 odice IBAN: IT9380521684481000008002133

583 2wl

Yo

file:///C:/SICLIENT/OlimpoLetturaTmp/IT01879020517 vInMJ.xml 12/07/2021




5. Di versare all’Erario, I'IVA relativa ai lavori di cui in premessa, pari ad € 43,71 ai sensi dell’art.
17-ter del D.P.R. n. 633/72;

6. Di dare mandato al Responsabile del Settore finanziario dell’Ente di emettere ordine di
pagamento per I'importo di € 198,70 IVA esclusa, in favore dell'Impresa “Poidomani Vincenzo”
mediante accredito sul conto corrente bancario presso il Credito Valtellinese, cosi come comunicato
dall’impresa ai sensi dell’art.3 della Legge 13 Agosto 2010 n.136, richiamato in contratto all’art.7 .
avente codice IBAN 1T9350521684481000008002133 per il quale la persona delegata ad operare su
di esso ¢ il Sig. Poidomani Vincenzo nato a Modica (RG) il 29/11/1950 C.F. PDM VCN 50829
F258P in qualita di Titolare dell’impresa:;

7. Di dare atto che alla data odierna non risultano notificate a questo settore atti di pignoramento o
cessioni di crediti, a carico della ditta “Poidomani Vincenzo”

8. Di prelevare la somma di €. 198,70 dai  Cap. 21/99 e 12010/30 impegno 2413/2018 e
334/2019, in virtu delle somme gia impegnate con Determinazioni n.2838/2018 e n. 601/2019 ;

9. Di dichiarare ai sensi dell’art.6 par. “Conflitto di interessi™, del vigente PTPC. che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi. di cui all’art.6 bis della L.n.
241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.n. 190/2012;

10. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge.

Il Responsabilg P.Q. ettore
Geom. Giprgi¢ SEojlo




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo

334\2;@5 Odl@b'ZpB 'é 242, A4 /lZ@\f)];o

Modica, 2o-©3-201|

Il Responsa rvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento ¢ esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4. del D.L.vo 267/2000.

Modica.

1l Responsabile del S inanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

a 221062021 .= 6 AGD 2021, ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

.




